
 
 
 
 

 

 

 
 
COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA - SCGÁS 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024 
 
PORTARIA 003 – DEFERIMENTO AOS PEDIDOS DE VAGAS RESERVADAS 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 001/2024, que abre inscrições para o concurso público da Companhia de Gás de Santa Catarina (SCGÁS), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de inscrições para concorrer às vagas reservadas a Pessoas com 
Deficiência - PcD, nos termos dos itens 7.2 e subitens, para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos respectivos nomes 
e números de inscrição, com a indicação do cargo de opção: 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 

110060105 BRUNO BERTAN SARTOR 1016 

120117518 CIBELE TORALLES RUIZ 1016 

120305633 JAIRO VIEIRA DOS SANTOS 1016 

120155483 MARIA DO CARMO ANTONIAZZI FETT DE MAGALHÃES 1016 

 
 
Florianópolis (SC), 09 de outubro de 2024. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


